
Wijziging Regeling bruin- en ringrot 2000

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
10 mei 2007, nr. TRCJZ/2007/1363,
houdende wijziging van de Regeling
bruin- en ringrot 2000

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 14 en 17 van het
Besluit bestrijding schadelijke organis-
men;

Besluit:

Artikel I
De Regeling bruin- en ringrot 20001

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2
Als gebieden waar bruinrot voorkomt,

worden aangewezen de gebieden weer-
gegeven op de kaart of kaarten met
topografische achtergrond in bijlage 1
bij deze regeling.

Als gebieden waar besmet of vermoe-
delijk besmet oppervlaktewater voor-
komt, worden aangewezen de gebieden
weergegeven op de kaart of kaarten met
topografische achtergrond in bijlage 2
bij deze regeling.

Als gebieden waar ringrot voorkomt,
worden aangewezen de gebieden weer-
gegeven op de kaart of kaarten met
topografische achtergrond in bijlage 3
bij deze regeling.

B
De bijlage behorende bij de Regeling
bruin- en ringrot 2000 wordt vervangen
door de bijlage behorende bij deze rege-
ling.

1. 

2. 

3. 

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlagen, die ter
inzage worden gelegd bij de ter inzage
balie van het Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit, het hoofd-
kantoor van de Plantenziektenkundige
Dienst te Wageningen, en de locatiekan-
toren van de Plantenziektenkundige
Dienst gelegen in of in de meeste nabij-
heid van de gebieden aangewezen in de
bijlagen bij deze regeling en op de web-
site www.minlnv.nl/pd.

Den Haag, 10 mei 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2000, 111; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 11 september 2006 (Stcrt. 182).

Toelichting

Met deze wijziging van de Regeling
bruin- en ringrot 2000 (hierna: de rege-
ling) worden de gebieden waar het
oppervlaktewater besmet of vermoede-
lijk besmet is met de bacterie die bruin-
rot veroorzaakt, gewijzigd.
   Deze gebieden worden op grond van
artikel 2, tweede lid van de regeling in
bijlage 2 van de regeling aangewezen.
In het kader van de bestrijding van
bruinrot heeft de Plantenziektenkundige

Dienst (hierna: PD) alle gebieden die in
2006 op grond van artikel 2, tweede lid,
van de regeling zijn vastgesteld en ande-
re oppervlaktewateren in Nederland
onderzocht op het vóórkomen van
genoemde bacterie. Op grond van resul-
taten van dit onderzoek, moeten de
reeds aangewezen gebieden, waarbinnen
het verboden is op enigerlei wijze opper-
vlaktewater te gebruiken voor of bij de
teelt van enkele genoemde waardplanten
van deze ziekte, worden aangepast. Met
onderhavige regeling worden hier uit-
voering aan gegeven. Voorts wordt in de
regeling niet langer een globale
omschrijving van de in artikel 2 bedoel-
de gebieden gegeven, maar worden deze
gebieden aangeduid op kaarten die als
bijlage bij deze regeling zijn gevoegd.
Dit geldt dus ook voor de gebieden
bedoeld in artikel 2, eerste en derde lid,
die nu nog niet aangewezen zijn, maar
die na aanwijzing ook op kaarten zullen
worden weergegeven. Deze kaarten lig-
gen ter inzage bij de ter inzage balie van
het Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, op het hoofdkantoor
van de Plantenziektenkundige Dienst te
Wageningen en de locatiekantoren van
de Plantenziektenkundige Dienst gele-
gen in of in de meeste nabijheid van de
gebieden aangewezen in de bijlage bij
deze regeling. De bijlagen worden
tevens ter inzage gelegd op de website
www.minlnv.nl/pd.
   Met deze wijziging worden geen
administratieve lasten geïntroduceerd.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 14 mei 2007, nr. 92 / pag. 12 1


